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استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:      

»تولید دانش« بازدارندگی و اقتدار ایران 
را نشان داد

محمد آشــوری تازیانی در نشست هم اندیشی هیئت 
اندیشه ورز کمیته امداد هرمزگان ضمن محکوم کردن 
حمله رژیم جعلی اسرائیل به ایران و به شهادت رساندن 
تعدادی از سرداران سپاه پاسداران ، دانشمندان و مردم 
بی دفاع، اظهارکرد: با تولید دانش و تقویت زنجیره آموزش 
در بخش های مختلف باید ظرفیت های جدیدی را ایجاد 
کنیم که منجر به توانمندسازی ما و تولید و تقویت اقتدار 
کشور شود؛ همان طور که برنامه ریزی های بلند مدت 
راهبردی در کشــور، امروز ما را در فضایی قرار داده که 
توانسته ایم در مقابل حمله رژیم اشغالگر قدس بهترین 
دستاوردها و از تکنولوژی حوزه موشک های بالستیک 
اســتفاده کنیم که هم قدرت بازدارندگی و هم به نوعی 

اقتدار ما را نشان می دهد.
وی بیــان کرد: تغییر رویکرد کمیته امداد در برنامه های 
راهبردی خود به سمت توانمندسازی جامعه هدف نکته 
ای بسیار مطلوب اســت برای اینکه علاوه بر رسیدگی 
موضاعات اقشار آسیب پذیر، زمینه ها و ظرفیت هایی 
برای اشــتغال و کســب درآمد آنان نیز فراهم می شود 
که منجر به توانمندسازی اقتصادی خانواده های تحت 

پوشش و تقویت و ترویج فرهنگ کار خواهد شد.
آشــوری تازیانی در این نشست همچنین به اهمیت 

برنامه های راهبردی در حوزه توانمندســازی جامعه 
هــدف این نهاد اشــاره و بیان کرد: کمیتــه امداد نیز 
باتوجه به رســالت و ماموریت هایی که بر عهده دارد، 
توانمندســازی در حوزه های اجتماعی برای اقشــار 
آسیب پذیر جامعه را در برنامه های خود قرار داده است 
که امروز در نشست اندیشه ورز این نهاد شاهد بخشی 
از این برنامه ها برای جامعه هدف ۱۳ درصدی کمیته 
امداد در اســتان هرمزگان بودیم که با اجرا و گسترش 
اصولی این برنامه ریزی ها و سیاست ها می توانیم شاهد 

کاهش این جمعیت باشیم.
نماینده عالی دولت در هرمزگان اظهار کرد: تغییر رویکرد 
کمیته امــداد در برنامه های راهبردی خود به ســمت 
توانمندســازی جامعه هدف نکته ای بسیار مطلوب 
است برای اینکه علاوه بر رسیدگی موضاع های اقشار 
آسیب پذیر، زمینه ها و ظرفیت هایی برای اشتغال و کسب 
درآمد آنان نیز فراهم می شود که منجر به توانمندسازی 
اقتصادی خانواده های تحت پوشش و تقویت و ترویج 

فرهنگ کار خواهد شد.
آشــوری تازیانی ادامه داد: در شــرایط کنونی که ما در 
وضعیت جنگی قرار داریم تمام تلاش مجموعه مدیران 

استان این اســت که در بحث کالاهای اساسی و سایر 
موضوعات مختلف شرایط مطلوبی فراهم کنند که آثار 
و تبعــات ناشی از شــرایط جنگی را به حداقل ممکن 

برسانیم.
مدیرکل کمیتــه امداد امام خمینی)ره( هرمزگان نیز در 
این نشست گفت: کمیته امداد به عنوان یکی از نهادهای 
حمایتی که هدفش توانمندسازی خانواده ها در سه رکن 
اصلی اشــتغال پایدار، تامین مسکن و ارتقای فرهنگ 

خودباوری استوار است.
حمید باســره با بیان اینکه نهادینه کردن فرهنگ کار و 
تلاش در بین خانوارهای تحت حمایت این نهاد امری 
ضروری اســت، افزود: این نهاد مقدس تلاش دارد تا با 
مهارت آموزی و پشتیبانی در ایجاد اشتغال پایدار برای 
خانواده های تحت حمایت، آنان را به درآمد باثبات در 

مسیر توانمندسازی هدایت نمایند.
حدود ۹۰ هزار خانواده با جمعیت ۲۱۷ هزار و ۶۴۰ نفر 
تحــت حمایت کمیته امداد هرمزگان قرار دارند که ۷۰ 
درصد از این خانواده ها در مناطق روستایی و ۳۰ درصد 
آن ها در مناطق شهری ساکن بوده و از تمامی خدمات 

حمایتی این نهاد مقدس بهره مند هستند.

اقتصاد کیش -   پایانه بار بندرعباس و بندرشهید رجایی در استان هرمزگان به صورت 
عادی در حال فعالیت هستند و تمام محورهای مواصلاتی استان باز است و تردد بدون 

محدودیت در آنها جریان دارد.
فرآیند اعلان بار و حمل کالاهای اساسی کشور برای مقاصد مختلف در بنادر یاد شده در 
حال انجام است و پذیرش ناوگان بر اساس نوبت دهی سامانه و هماهنگی با شرکت های 

حمل ونقل انجام می شود.
بر اساس این گزارش، تردد در مسیرهای ورودی و خروجی به ویژه در محورهای منتهی 

به بندرعباس، میناب، بندرلنگه و حاجی آباد در استان هرمزگان برقرار است.
بامــداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریســتی رژیم صهیونی به تهران و 
تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی 

به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیســتی، رهبر انقلاب - جمعه شــب - در یک پیام 
تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد و 
ان شاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد 

شد.
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده 
صادق ۳ را )شامگاه جمعه( با شلیک دهها فروند موشک  به سمت سرزمین های اشغالی 
آغاز کرد. مرحله دوم این عملیات نیز روز شــنبه اجرا شــد که گزارش های میدانی، 
تصاویرماهواره ای و شــنود اطلاعاتی حاکی از اصابت مؤثر دهها موشــک به اهداف 

راهبردی است.
رژیم تروریســت صهیونیســتی بعد ازظهر یکشــنبه ۲۵ خرداد با تشدید حملات 
وحشیانــه خود، نقاطی از تهران را مورد هدف قــرار داد. محدوده بزرگراه همت، 
محدوده های میدان ولیعصر، منطقه نیاوران، و خیابان ســهرودی از جمله مناطقی 
هســتند که بعد از ظهر یکشــنبه مورد هدف تهاجم قرار گرفتند. دقایقی پس از این 
حملات رژیم صهیونیســتی، ســومین مرحله از عملیات وعده صادق ۳ آغاز شد و 
ســرزمین های اشــغالی هدف قرار گرفت. بر اساس گزارش سپاه پاسداران، حجم 
موشک های تهاجمی سپاهیان اسلام به سرزمین های اشغالی در این عملیات ۲ برابر 

و بانک اهداف ۳ برابر انتخاب شد.

روال عادی فعالیت در پایانه بار  
بندرعباس و بندر شهید رجایی در استان 

هرمزگان برقرار است

اقتصاد کیش -   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان از عملیات موفق 
پدافند بندرعباس در انهدام پرتابه های رژیم صهیونیستی خبر داد.

احمد نفیسی اظهار کرد: روز گذشته سامانه یکپارچه پدافندی در بندرعباس فعال و با 
پرتابه های رژیم صهیونیستی مقابله موفق داشت.

وی افزود: پدافند هوایی با رصد و شناسایی اجسام متخاصم در آسمان بندرعباس، این 
پرتابه ها را مورد هدف قرار دادند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: هم اکنون شرایط 
در بندرعباس و سراسر استان عادی است و با مشکلی مواجه نیستیم.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خبر داد:

عملیات موفق پدافند بندرعباس
 در انهدام پرتابه های رژیم صهیونیستی

اقتصاد کیش -    مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم گفت: خوشبختانه 
در قشم نیز مانند کل کشور ، اقلام اساسی موجود است و هیچگونه نگرانی برای تامین 

اقلام اساسی وجود ندارد .
مســعود مورموگویی در نشستی در همین رابطه با تاکید بر فراهم بودن همه کالاهای 
اساسی، اظهار داشت: کالاهای اساسی از جمله برنج، قند، شکر، روغن، حبوبات، تخم 
مرغ، انواع کنسرو، مرغ و گوشت گرم، همچنین انواع میوه، همچون روزهای عادی و 
بدون وقفه، در سطح جزیره تأمین و توزیع می شود و هیچ گونه کمبودی در این حوزه 

وجود ندارد.
وی با بیان اینکه به  منظور ایجاد آرامش روانی در جامعه، تیم های بازرسی هم تشکیل 
شده اند، گفت: این تیم ها با هدف هماهنگی بیستر در سبستم توزیع و رصد دقیق بازار، 
پیشــگیری از تخلفات صنفی، برخورد با هرگونه گران فروشی، به صورت روزانه از 

واحدهای، صنفی، توزیعی و فروشگاهی بازدید انجام می کنند.
مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم با تأکید بر تداوم این روند، خاطرنشان 
کرد: تأمین مرغ و گوشت منجمد نیز در دستور کار قرار دارد و طی روزهای آینده به طور 
منظم وارد بازار خواهد شد تا در کنار اقلام تازه، پاسخگوی کامل نیاز مصرف کنندگان 

باشد.
مورموگویی تصریح کرد: سازمان منطقه آزاد قشم با تمام ظرفیت خود با همکاری اداره 
تعزیرات حکومتی شهرستان قشم، جهاد کشاورزی شهرستان قشم و صنعت، معدن و 
تجارت شهرستان قشم در حال مدیریت بازار و تأمین مایحتاج عمومی است و هیچ گونه 

جای نگرانی برای مردم وجود ندارد.

مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم:

اقلام اساسی در قشم به طور کامل 
تامین است

اقتصاد کیش -      رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان با اشاره به پایان فصل 
خرید تضمینی پیاز در استان، گفت: بیش از ۳۵ هزار تن پیاز) از ابتدای فصل خرید ۳۱ 
فروردین تا نیمه خردادماه امسال( از کشاورزان هرمزگانی خرید تضمینی شد که تاکنون 

۷۵۰ میلیارد ریال بهای خرید به حساب آن ها واریز شده است.
محمد رضا ماندگاری افزود: امسال میزان خرید تضمینی پیاز در هرمزگان یک هزار و 
۹۸۰ میلیارد ریال بوده که از این میزان ۷۵۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده و یک هزار و 

۲۳۰ میلیارد ریال دیگر باقی مانده است.
وی بیان کرد: قیمت خرید تضمینی به ازای هر کیلوگرم پیاز ۵۶ هزار و ۵۷۰ ریال است 
که از ۹ مرکز فعال زیرنظر شبکه تعاون روستایی در سطح استان هرمزگان انجام گرفته 
است. رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: فرایند ثبت و ارسال 
اطلاعات پیازکاران انجام شده است و پس از تکمیل مراحل، پرداخت های بعدی نیز 

انجام خواهد گرفت.
استان هرمزگان با توجه به شرایط اقلیمی خاص خود، از مناطق مهم تولید و برداشت 

زودهنگام پیاز در کشور به شمار می رود.
سطح زیرکشت پیاز در استان هرمزگان حدود ۱۰ هزار هکتار است و شهرستان های 

رودان، میناب و بندرعباس از مناطق مهم تولید پیاز خارج از فصل در استان هستند.
فصل کشــت پیاز در هرمزگان از اوایل مهرماه آغاز و تا اواخر آبان ادامه دارد و فصل 

برداشت نیز از نیمه بهمن آغاز و تا نیمه خردادماه ادامه خواهد داشت.

 

تعاون روستایی هرمزگان بخشی از 
طلب پیازکاران را پرداخت کرد

اقتصاد کیش -      برداشــت آل مهتری، رطب نوبرانه در هرمزگان از نخلســتان های 
میناب آغاز شده است.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان میناب گفت: سطح زیرکشت نخیلات در شهرستان 
میناب ۱۲ هزار هکتار است که پیش بینی می شود امسال ۵۰ هزار تن خرما برداشت شود.
ناصر نورزاده افزود: از این میزان سه هزار و ۵۰۰ هکتار به کشت آل مهتری اختصاص 
دارد.وی گفت: به علت اصلاح و نوسازی نخیلات، برداشت خرما نسبت به پارسال 
۱۰ درصد افرایش دارد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب گفت: رطب آل مهتری 
زودرس ترین رقم خرما در هرمزگان اســت.مدیر باغبانی ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان گفت: امسال ۱۹۶ هزار تن خرما از ۳۸ هزار هکتار نخلستان های هرمزگان 
برداشت می شود.محمدرضا شیخ زاده افزود: شهرستان میناب نخستین منطقه کشور 
اســت که برداشــت رطب نوبرانه در آن آغاز شده است.وی گفت: پس از رطب آل 
مهتری، نگار، کلک سرخ، مرداسنگ، برهی و خاصویی به بازار می آید.برداشت خرما 
در هرمزگان با خرمای پیارم که از ارقام مرغوب خرما در هرمزگان اســت، آبان ماه به 

پایان می رسد.
مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: شهرستان میناب بیشترین سطح 

زیرکشت خرما در هرمزگان دارد. هرمزگان رتبه سوم تولید خرما در کشور دارد.

 

آغاز برداشت رطب نوبرانه 
دراستان هرمزگان

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
با اشاره به اینکه تولید دانش، بازدارندگی 
و اقتدار ایران را به جهانیان نشان داده است، 
گفت: به طور قطع اگر قرار است برنامه های 
هدفمند در بخش های مختلف سازمانی 
داشــته باشیم نیازمنــد تقویت زنجیره 
آموزش هستیم که این راهبرد ملی می تواند 
از هیئت هــای اندیشــه ورز کمیته امداد 
شروع و به تولید علم و فناوری و بکارگیری 

آن ختم شود.

  

مشارکت، اعتماد، انســجام، ارزش ها، توکل به خدا، دین، 
ولایت مداری و شــهادت طلبی از مهم ترین ســرمایه های 
اجتماعی مردم کشورمان به عنوان ثروت ملی نامرئی ایرانیان 

در نبرد با رژیم کودک کش صهیونیستی است.
امروزه تهدیدات جهانی شــده  اســت و با اقدامات رژیم 
نامشــروع صهیونیستی امنیت انســانی تمامی جهانیان در 
مواجهه با این تهدیدات به مخاطره افتاده است؛ ولی در این 
بین، کشورهای در حال توسعه با خطرات و تهدیدات امنیتی 

مضاعفی روبرو هستند.
بر این اســاس، موقعیت خاص ایران، همواره بستر مناسبی 
را برای ایجاد تنش های سیاسی و نظامی و به مخاطره افتادن 

امنیت ملی آن را فراهم آورده است.
با پیــروزی و برپایی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
قدرت های اســتکباری جهان در راس آنها آمریکا که منافع 
شیطــانی خود را در جهان از دســت رفته می دید، از همان 
آغازین روزهای پیروزی انقلاب تمامی عوامل و ترفندهای 
خود مانند ایجاد تفرقه، تحریم، تهدید، تحریک اقوام، تجزیه 
کشور، حمایت از گروهک های ترویستی، رژیم صهیونی و 

نظایر آن را برای شکست این انقلاب به کار گرفتند.
جمهــوری اسلامی ایران با توجه به اینکه در منطقه غرب 
آسیا جزو کشورهایی است که آزاد و مستقل است و دارای 
موقعیت ژئوپلیتیکی و ژئواســتراتژیکی است در تحولات 
منطقه ای و بین المللی تاثیرگذار اســت و در زمان حاضر، 
پیشــرفت های علمی و تکنولوژیک، مبارزه با زورگویان 
جهان، مقاومت هشــت ساله در جنگ تحمیلی، مدیریت 
تحریم های همه جانبه غرب و مدیریت بحران هسته ای و 
صدور تفکر مقاومت از نمونه های بارز و تاریخی این نقش 

آفرینی هاست.
در این راستا، شکوفایی و پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
به شکل عملی و عینی، تعدادی از کشورهای اسلامی غرب 
آسیا را پس از چندین سده از انزوا خارج ساخته و به سوی 
همگرایی ســوق داده اســت؛ از این رو انقلاب اسلامی در 
ایران زمینه ای شده است که سایر کشورهای منطقه به حقوق 
خــود آگاهی پیــدا کنند و در جهت مبارزه با ظلم و ســتم 
ایستادگی کنند که ثمره آن، خیزش جریان های جنبش های 

اسلامی در میان کشورهای منطقه بوده است.
از ســوی دیگر، طلسم شکست ناپذیر بودن غول استعمار 
و امپریالیســم و رژیم کودک کش صهیونی را ابطال کرده و 
این مســئله خود، جسارت و اعتماد به نفس را به ملت های 

مسلمان به ویژه غرب آسیا بازگردانده است.
جمهوری اسلامی ایران نماد اسلام اســت؛ بنابراین هر چه 
قوی ترباشد، جهان اسلام هم قوی تر است و هر چه توان 

عملش بیشتر باشد، به نفع مسلمان جهان است.
امروزه رویکردهای تحلیل جامعه شناسی جنگ و پیامدهای 
آن بر یکسان پنداری سخت افزاری و یک رشته منافع عینی 
و بیرونی، منحصر نیست. بلکه تاثیر ساختارهای غیر مادی 

و فرهنگی - گفتمانی را نیز در نظر می گیرد.
به بیان دیگر، پیروزی کشــورها تنها بر اساس منطق ابزاری 
و میزان برخورداری از ابزارهای نظامی توجیه پذیر نیست. 

مطالعه شــواهد تاریخی نیز حاکی از همگامی متغیرهای 
فرامــادی گفتمانی با منطق ابزاری بوده اســت، چه بســا 
گفتمان های دینی و میهن دوســتی افــراد جامعه در زمان 

جنگ، برتری خود را بر تجهیزات نظامی مسلم داشته اند.
دفاع همه جانبه نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران 
در پی حمله تروریســتی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی 
از شــهرهای کشور، از جمله شــواهد تاریخی است که با 
همــراهی ۲ بعد مادی و فرامــادی نقش تعیین کننده ای در 
پیــروزی آنها در انجام عملیات وعــده صادق ۳ و حمله 
موشکی به تل آویو و حیفا اصابت موشک های نیروی هوا 
فضا و پرتاب ده ها فروند انواع پهپاد انهدامی به مواضع رژیم 
صهیونیستی از جمله نیروگاه برق تل آویو، پالایشگاه حیفا، 
ســاختمان تحقیقات نظامی وایزیمن و ساختمان صنایع 

نظامی رافائل داشته است.
در ایــن حال، شــناخت کنش فرامادی نیروهای مســلح 
کشورمان و رزمندگان غیور آن در واحدهای مختلف سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با یکی از مفاهیم کلیدی پایداری نظام های اجتماعی به نام 

»سرمایه اجتماعی« ملازم است.
سرمایه اجتماعی مفهومی وابسته به علم جامعه شناسی است 
که در تجارت، اقتصاد، رفتار ســازمانی، علم سیاست و بر 
روی هم در علوم اجتماعی به کار می رود و در مفهوم کلی 

ارتباط درونی و میانی شبکه های اجتماعی را بیان می کند.
این سرمایه مفاهیمی مانند اعتماد، همکاری و همیاری میان 
اعضای گروه یا جامعه را فرا گرفته، نظام هدفمندی را شکل 
داده، آنها را به ســوی دستیابی به اهداف ارزشمند هدایت 
می کند، به طوری که اندیشمندان بر این باورند که در غیاب 
سرمایه اجتماعی سایر سرمایه ها )فیزیکی، انسانی و مالی( اثر 
بخشی خود را از دست داده است، بدون وجود آن پیمودن 
مسیر توســعه، انسجام ملی، تکامل فرهنگی و اقتصادی با 

مشکلات فراوان روبرو خواهد شد.
ســرمایه اجتماعی با مولفه هایی مانند مشارکت اجتماعی، 
اعتماد اجتماعی، روابط متقابل اجتماعی، انسجام اجتماعی، 
ارزش ها، دین )مذهب( ایدئولوژی شاخته می شود و امنیت 
ملی توانایی یک دولت در جلوگیری از تهدید نسبت به سه 
مولفــه تمامیت ارضی، جامعه و رژیم اســت که مهم ترین 

عناصر بقای دولت محسوب می شود.
امنیت ملی از پنج بخش امنیت نظامی، امنیت سیاسی، امنیت 
اقتصادی، امنیت اجتماعی و امنیت زیست محیطی تشکیل 

شده است.
مشــارکت اجتماعی - این نوع مشارکت درگیری ذهنی و 
عاطفی اشخاص در موقعیت های گروهی است که آنان را 
بر می انگیزد تا برای دستیابی به اهداف گروهی یکدیگر را 

یاری کنند و در مسئولیت کار، شریک شوند.
اعتماد اجتماعی - اعتماد، روح سرمایه اجتماعی بوده و مهم 
ترین عامل است. در ارتباط بین افراد بوده و براساس کامیابی 
و موفقیت افراد، صداقت و اشتراک اطلاعات و خوبی کردن 
به یکدیگر بناشده است، اعتماد اجتماعی بر گرفته از عدالت 

و برابری بوده و امنیت اجتماعی زاییده آنهاست.

روابــط متقابل اجتماعی - این روابط از مولفه های بنیادین 
سرمایه اجتماعی است. به ارتباط بین افراد، گروه ها یا آحاد 
مختلف جامعه که بر اســاس تفاهم، همکاری و دوستی یا 
تقابل، تنش، دشــمنی و یا همسازی و انطباق باشد، روابط 

متقابل اجتماعی)تعاملات( می گویند.
انســجام اجتماعی - این انسجام ناشی از وجود اشتراکات 
سیاسی، نظامی، فرهنگی و یا ایدئولوژیک است که در سالیان 
متمادی شکل می گیرد. همبستگی، انسجام و یکپارچگی 
ملی به افزایش قدرت ملی می انجامند؛ انســجام وقتی رخ 
می دهد که عواطف افراد به وسیله نمادهای فرهنگی تنظیم 
شــوند، جایی که افراد متصل به جماعت و اجتماعی شده 
باشــند، جایی که کنش ها تنظیم شده و به وسیله هنجارها 

هماهنگ شده اند.
ارزش ها - ارزش ها، معیارهای مشترک فرهنگی هستند که 
به موجب آنها، قدر و اهمیت اخلاقی یا زیبا شناختی، نظری 
و یا عقلی چیزهایی که موضوع آرزو یا نیا و یا برداشت های 
افراد هستند، تعیین و سنجیده می شود؛ به طور کلی، ارزش 
ها بیانگر آنچه خوب، پســندیده و درســت، یا بد، ناپسند 
و نادرســت در هر فرهنگ اســت و مسائلی چون اعتماد، 
صداقت، همدردی، مشارکت مردمی، شهادت طلبی و ایثار 

را شامل می شود.
دین)مذهب( ایدئولوژی - دین یکی از مولفه های اساسی 
سرمایه اجتماعی در ابعاد فرهنگی است. برخی از مذاهب 
و ادیان با ترویج ارزش های نظیر ایثار، صداقت، مشارکت، 
تعاون و نظایر آن موجبات ارتقای ســرمایه اجتماعی را در 
میان پیروان خود فراهم می کنند و در جوامع مذهبی، زمینه 

رشد سرمایه اجتماعی فراهم تر است.
کشــور ایران به عنوان یکی از معدود کشورهای جهان به 
دلیل قرار گرفتن در یک موقعیت استراتژیکی، ژئوپلیتیکی، 
ژئواکونومیکی، ژئوکالچری و نظایر آن در طول تاریخ، شاهد 
افت و خیزهای فراوانی بوده و به دلایل اقلیمی خاص، مورد 

طمع و تهاجم بسیاری از اقوام و ملل گوناگون بوده است.
در تمامی این ســال ها دشمنان تاریخی این سرزمین که به 
تعبیر خود ایران را ضعیف می پنداشــتند طرح های جنگی 
و نظــامی برای ضربه زدن به آن ریختند، ولی تنها مواردی 
کــه درباره آن هیچ فکری نکردند موضوع فرهنگ جمعی، 
هویت ایرانی - اسلامی و روحیه ایثار، خودباوری، اعتماد، 

مشارکت و همیاری مردم ایران است.
ایرانیــان در طول تاریخ ثابت کرده اند که با کنار گذاشــتن 
گرایش های فردگرایانه و منافع شخصی و در صفی واحد 
و منســجم و با اعتماد به نظام سیاسی سنگری رفیع و دژی 
تسخیر ناپذیری را به نام »سرمایه اجتماعی« در مقابل دشمنان 

ایجاد می کنند، سرمایه ای که می تواند سرمایه های دیگر را 
نیز تقویت کند و این همان نقطه غفلت دشمنان و عامل عقیم 

ماندن تجاوز آنهاست.
این سرمایه که اندیشمندان آن را به عنوان »ثروت ملی نامرئی 
کشــور« قلمداد می کنند، با پرورش ارزش ها و هنجارهای 
خاص بر همبستگی و همیاری، اعتماد متقابل، انسجام ملی، 
ایثار، گذشــت و فداکاری مبتنی بــوده و با کم رنگ کردن 
فاصله هــای طبقاتی، نژادی، مذهــبی، زبانی و نظایر آن بر 

وحدت ملی و تامین و تضمین امنیت ملی تاکید دارد.
حال ســوال این مطرح است که چگونه سرمایه اجتماعی 
می توانــد زمینه ســاز ارتقای امنیت ملی و دفاع از کشــور 
در مقابل دشــمن صهیونی باشــد؟ پاسخ این سوال خیلی 
راحت و ساده است چرا که بین دفاع از جمهوری اسلامی 
ایران)ارزش ها و برنامه های ترویجی( و سرمایه اجتماعی 

ارتباط معناداری وجود دارد.
بین روحیه ایثار و شهادت طلبی مردم و رزمندگان نیروهای 
مســلح و اعتماد به نظام، بین روحیه دفاع از مام وطن مردم 
و نیروهای مسلح و مشــارکت اجتماعی آنان، بین روحیه 
خودکفایی و استقلال رزمندگان و مردم و بین روحیه آزاده 
خواهی و عزت نفس اقوام ایرانی نیز ارتباط معناداری وجود 

دارد.
به طور اســاسی، بقا و دوام یک جامعه و کشــور آن هم در 
شرایط بحرانی جنگ، منوط به عاملی نرم افزاری، غیر عینی 
و ذهنی است که این عامل را سرمایه اجتماعی نام نهاده اند.

از منظــر صاحب نظران، شــاخص »اعتمــاد« پایه اصلی 
ســرمایه اجتماعی در کنــار مولفه های دیگــری مانند، 
مشــارکت، همبستگی، وفاق و مسئولیت پذیری است که 
با تاثیر گذاری بر شــاخص های فرهنگی یک جامعه و به 
ویــژه جوامع اسلامی مانند ایران، همچون نظام ارزش ها و 
هنجارهــا، مذهب و ایدوئولوژی، رهبری و نظایر آن را در 
جهــت تامین و تضمین امنیت ملی بسیج کرده و عناصری 
حیات بخش مانند ایثار و شهادت طلبی، صداقت، توکل به 
خدا و رهبری، اســتواری و سرافرازی، برادری و گذشت، 
اخلاص و اعتمــاد به نظام اسلامی و تکلیف گرایی را برای 

مقابله با تهدیدات و تجاوزات به میدان آورد.
این موضوع در تجربه هشت سال دفاع مقدس بارها مشاهده 
شــد و ایســتادگی و پایمردی ملت ایران از هر طبقه، نژاد، 
طیف، ســن و جنسی را نشــان داد که اگر نظام سیاسی و 
حاکمیت، در دل آحاد مختلف جامعه جایگاهی داشته باشد، 
هیچ نیرو و دشمنی یارای آسیب رساندن به حاکمیت، کیان 

اسلام و سرزمین ایران را نخواهد داشت.

»سرمایه اجتماعی« ثروت ملیِ نامرئی ایرانیان
 در نبرد با تروریست های صهیونیست

یادداشت . . .                
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